

CREP 1 ApS

c/o Peter Heering, Sundvænget 1, 2900 Hellerup

CVR-nr. 39 10 88 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2020.

Peter Heering
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	CREP 1 ApS c/o Peter Heering Sundvænget 1 2900 Hellerup CVR-nr.: 39 10 88 60 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Heering, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	CREP ApS, ApS, Danmark HST Holding, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Holding, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Denmark, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Sweden, AB, Sverige Scalepoint Technologies Norway, AS, Norge Scalepoint Technologies Switzerland, Sàrl, Schweiz Scalepoint Technologies Germany, GmbH, Tyskland Scalepoint UK, Ltd, Storbritannien Scalepoint Ireland, Ltd, Irland Scalepoint Austria, GmbH, Østrig Scalepoint Solutions, S.L.U, Spanien Scalepoint France, SARL, Frankrig Scalepoint Netherlands, B.V., Holland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Nettoomsætning	543.147	575.981	559.211
Bruttoresultat	104.668	93.684	89.009
Resultat af ordinær primær drift	11.105	14.780	18.583
Finansielle poster, netto	6.839	-1.837	-729
Årets resultat	14.136	10.154	13.854
Balance:			
Balancesum	525.304	514.359	501.715
Egenkapital	58.034	43.211	39.746
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	28.968	58.880	127.632
Investeringsaktivitet	-53.355	-44.128	-35.954
Finansieringsaktivitet	-4.468	-6.029	0
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	93	84	84
Nøgletal i %:			
Bruttomargin	19,3	16,3	15,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,0	2,6	3,3
Soliditetsgrad	11,0	8,4	7,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet omfatter levering af software- og serviceydelser til brug for digitalisering og optimering af skadehåndteringsprocesser hos forsikringsselskaber i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året været et fald i koncernens omsætning fra 576 mio. kr. i 2018 til 543 mio. kr. i 2019. Dog er bruttoresultatet steget fra 94 mio. kr. i 2018 til 105 mio. kr. i 2019 og afslutningsvis er der ligeledes sket en stigning i resultat før skat 13 mio. kr. i 2018 til 18 mio. kr. i 2019.

Særlige risici

Finansielle mål og politikker for risikostyring

Den daglige ledelse styrer koncernens finansielle risici i samråd med bestyrelsen. Styringen af koncernens risici indgår i ledelsens dag-til-dag overvågning af koncernen. Koncernen er eksponeret for en række finansielle risici, som skyldes både dens drifts- og investeringsaktiviteter. Koncernen handler ikke aktivt med finansielle aktiver og kortsigtede terminkontrakter, udover til at afdække køb af udenlandske konsulenttydelser i USD. De væsentligste finansielle risici som koncernen er udsat for er beskrevet nedenfor.

Likviditetsrisici

Koncernen styrer finansielle risici ved at sikre, at tilstrækkelig likviditet er til rådighed til at afdække forudsigelige behov.

Valutarisici

Koncernens valutaeksponering er begrænset til tilgodehavender og kreditorer i fremmed valuta, og køb af konsulenttydelser i fremmed valuta.

Koncernens væsentligste valutarisiko vedrører køb af udenlandske konsulenttydelser og software i USD. Valutarisikoen afdækkes ved USD terminkontrakter. Ledelsen anser den aktuelle valutarisiko for begrænset.

Renterisici

Koncernen finansierer sine aktiviteter gennem forvaltningen af driftskapital og bankindestående. Koncernens eksponering mod renteudsving er begrænset og kan henføres til overskydende likviditet. Koncernen har ingen finansielle lån.

Kreditrisici

På baggrund af karakteren af koncernens aktiviteter er kreditrisikoen minimal. Kreditrisikoen knytter sig primært til tilgodehavender svarende til den indregnede værdi.

Videnressourcer

Koncernens hovedaktiviteter omfatter levering af software- og serviceydelser. Vidensressourcer er derfor afgørende for koncernens udvikling og for at understøtte løbende vedligeholdelse, udvikling og opdatering af såvel nye som eksisterende løsninger, services og teknologier.

Ledelsesberetning

Koncernen er til en vis grad afhængig af nøglemedarbejdere indenfor udvikling og drift af software og services, og er derfor afhængig af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med rette kompetencer. Det vil derfor potentielt kunne have effekt på koncernens vækst og indtjening, hvis nøglemedarbejdere utilsigtet skulle forlade koncernen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende sine produkter og services for at opnå størst mulig skalérbarhed, tilfredshed og effekt hos sine kunder og slutbrugere. Innovation med henblik på sikre forankring hos eksisterende samarbejdspartnere, samt til stadighed at søge nye lønsomme vækstmuligheder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen følger lovgivning og regler i de lande og samfund, hvor koncernen har aktiviteter. Der er dog ikke udarbejdet politikker for samfundsansvar, som en del af koncernens strategi og aktiviteter, og der afgives derfor ikke særskilt redegørelse herom.

Miljøforhold

Koncernen tilstræber at begrænse miljøpåvirkninger gennem løbende optimering af ressourceforbruget. Henset til koncernens hovedaktiviteter (software og services) er påvirkningen af det eksterne miljø dog begrænset. Der er derfor ikke i væsentligt omfang udarbejdet særlige politikker med henblik på foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af påvirkninger på det eksterne miljø.

Medarbejderforhold

Det tilstræbes at være en attraktiv arbejdsplads, hvor kvalificerede medarbejdere udfordres, uddannes og udvikles, så de med brug af deres erfaring og faglighed kan bidrage til at skabe positive resultater. Endvidere tilstræbes det, at koncernens medarbejdere føler sig værdsatte og respekterede som mennesker med gode relationer kollegaer og ledelsen imellem.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Der er ikke udarbejdet måltal og politikker for det underrepræsenterede køn.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	
1	Nettoomsætning	543.147	575.981	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpe materialer	-408.294	-448.894	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-30.185	-33.403	-9	-9
	Bruttoresultat	104.668	93.684	-9	-9
2	Personaleomkostninger	-61.803	-52.228	0	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-31.760	-26.676	0	0
	Driftsresultat	11.105	14.780	-9	-9
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.750	0
	Andre finansielle indtægter	8.965	667	0	0
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.126	-2.504	0	0
	Resultat før skat	17.944	12.943	5.741	-9
	Skat af årets resultat	-3.808	-2.789	2	2
3	Årets resultat	14.136	10.154	5.743	-7
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i CREP 1 ApS	-2.293	710		
	Minoritetsinteresser	16.429	9.444		
		14.136	10.154		

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Software	81.676	59.438	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	81.676	59.438	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.738	2.161	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.738	2.161	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.732	16.732
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	13	13	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	5	3.972	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	18	3.985	16.732	16.732
	Anlægsaktiver i alt	84.432	65.584	16.732	16.732

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.047	65.958	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.697	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	19	0	0	0
	Udskudte skatteaktiver	841	2.214	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.755
	Andre tilgodehavender	6.630	6.873	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	185	780	0	0
	Tilgodehavender i alt	78.722	75.825	2.697	2.755
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.681	6.626	0	0
	Værdipapirer i alt	24.681	6.626	0	0
	Likvide beholdninger	337.469	366.324	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	440.872	448.775	2.697	2.755
	Aktiver i alt	525.304	514.359	19.429	19.487

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	50	50	50	50
Overført resultat	4.054	2.975	15.361	10.918
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.300	3.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	4.104	3.025	16.711	13.968
Minoritetsinteresser	53.930	40.186	0	0
Egenkapital i alt	58.034	43.211	16.711	13.968
Gældsforpligtelser				
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	0	2.750

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	102	102	0	0
Gæld til pengeinstitutter	457	135	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.922	49.673	9	16
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	185	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8	0	8	0
Selskabsskat	832	1.291	2.516	2.753
Anden gæld	18.193	13.645	0	0
11 Periodeafgrænsningsposter	399.756	406.302	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	467.270	471.148	2.718	2.769
Gældsforpligtelser i alt	467.270	471.148	2.718	5.519
Passiver i alt	525.304	514.359	19.429	19.487

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritetsinteres- ser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	50	2.975	40.186	43.211
Årets overførte resultat	0	14.136	0	14.136
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	5.155	0	5.155
Elimineringer af driftsresultatet	0	8.602	0	8.602
Udloddet ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	-13.070	0	-13.070
Minoritetsinteresser	0	-13.744	13.744	0
	50	4.054	53.930	58.034

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	50	10.918	3.000	13.968
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Årets overførte resultat	0	4.443	1.300	5.743
	50	15.361	1.300	16.711

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Årets resultat	14.136	10.154
13 Reguleringer	26.530	29.167
14 Ændring i driftskapital	-8.370	21.197
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	32.296	60.518
Renteindbetalinger og lignende	828	667
Renteudbetalinger og lignende	-2.126	-1.644
Pengestrøm fra ordinær drift	30.998	59.541
Betalt selskabsskat	-2.894	-1.337
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	864	676
Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.968	58.880
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-51.256	-42.539
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.318	-1.345
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-9
Andre pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.219	-235
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-53.355	-44.128
Udbetalt udbytte	-4.468	-6.029
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.468	-6.029
Ændring i likvider	-28.855	8.723
Likvider primo	366.324	357.601
Likvider ultimo	337.469	366.324
Likvider		
Likvide beholdninger	337.469	366.324
Likvider ultimo	337.469	366.324

Noter

	Koncern	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Nettoomsætning		
Skandinavien	512.772	547.248
Resten af verden	30.375	28.733
	<u>543.147</u>	<u>575.981</u>
Segmentoplysninger:		
Hele nettoomsætningen kan henføres til én hovedaktivitet i koncernen.		
Der er foretaget en geografisk opdeling af nettoomsætningen.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	56.877	47.565
Andre omkostninger til social sikring	311	175
Personaleomkostninger i øvrigt	4.615	4.488
	<u>61.803</u>	<u>52.228</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>93</u>	<u>84</u>
	Moderselskab	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.300	3.000
Overføres til overført resultat	4.443	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.007
Disponeret i alt	<u>5.743</u>	<u>-7</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	<u>1.063</u>	<u>1.008</u>	<u>9</u>	<u>9</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	561	481	9	9
Andre ydelser	<u>502</u>	<u>527</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.063</u>	<u>1.008</u>	<u>9</u>	<u>9</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Software		
Kostpris primo	239.796	197.257
Tilgang i årets løb	<u>51.256</u>	<u>42.539</u>
Kostpris ultimo	<u>291.052</u>	<u>239.796</u>
Af- og nedskrivninger primo	-180.358	-154.741
Årets afskrivninger	<u>-29.018</u>	<u>-25.617</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-209.376</u>	<u>-180.358</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>81.676</u>	<u>59.438</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	15.337	13.992
Tilgang i årets løb	<u>3.325</u>	<u>1.345</u>
Kostpris ultimo	<u>18.662</u>	<u>15.337</u>
Af- og nedskrivninger primo	-13.176	-12.118
Årets afskrivninger	<u>-2.748</u>	<u>-1.058</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-15.924</u>	<u>-13.176</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.738</u>	<u>2.161</u>

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	16.732	16.732
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.732	16.732

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
CREP ApS, Danmark	10 %	25.388	7.515
		25.388	7.515

	Koncern	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	13	13
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13	13

9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	5.525	5.525
Afgang i årets løb	-4.984	0
Kostpris ultimo	541	5.525
Nedskrivninger primo	-1.553	-1.553
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	1.017	0
Nedskrivninger ultimo	-536	-1.553
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5	3.972

Noter

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	185	780
	<u>185</u>	<u>780</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	399.756	406.302
	<u>399.756</u>	<u>406.302</u>

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasing- og lejekontrakter med en samlet restforpligtelse på t.kr. 884 pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	31.760	26.676
Kursregulering af noteret værdipapirer (ikke realiseret)	-8.138	0
Andre finansielle indtægter	-827	-667
Øvrige finansielle omkostninger	2.126	2.504
Skat af årets resultat	-460	551
Udskudt skat	1.373	901
Øvrige reguleringer	696	-798
	<u>26.530</u>	<u>29.167</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-4.684	12.200
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.686	8.997
	<u>-8.370</u>	<u>21.197</u>